РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

сОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Ронгинский сельский АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинская СЕЛЬСКая аДМИНИСТРАЦИЯ

ПУНЧАЛ                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№  88
	от «28» сентября 2022  г.

О поощрении муниципальных управленческих команд

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 21 сентября 2022 г. № 398 «О поощрении муниципальных управленческих команд в Республике Марий Эл в 2022 году за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Марий Эл от 21 сентября 2022 г. № 642-р «О перераспределении бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Марий Эл», распоряжением администрации Советского муниципального района № 182-р от 28 сентября 2022 года Ронгинская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
1. Утвердить Положение о поощрении муниципальных управленческих команд Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл в 2022 году за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ронгинской

Сельской  администрации                                          М.В. Эшполдина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
Ронгинской сельской администрации от «28»
сентября 2022 г. № 88
ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении муниципальных управленческих команд
Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл в 2022 году
за достижение показателей деятельности
органов местного самоуправления

1. Средства местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике Марий Эл в 2022 году за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления на поощрение муниципальных управленческих команд за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти Российской Федерации в отчетном периоде  (2021 году), направляются на поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, чья деятельность способствовала достижению Республикой Марий Эл значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 г. № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», а также показателей оценки деятельности органов местного самоуправления, определенных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 21 сентября  2022 г. № 398 «О поощрении муниципальных управленческих команд в Республике Марий Эл в 2022 году за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации».

2. Решение о размерах поощрения лица, замещающего должность  главы администрации (исполняющего обязанности главы администраций) принимается по согласованию с Главой Республики Марий Эл.

3. Решение о размерах поощрения должностных лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, чья деятельность способствовала достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления принимается руководителем органа местного самоуправления поселения.